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Qëllimi 

Për përmbushjen e nevojave operacionale dhe rritjen e eficiencës në realizimin e shërbimeve 

funksionale të institucionit, lind nevoja për furnizimin me mjete dhe pajisje pune, të cilat do të 

shërbejnë për garantimin e kryerjes në kohë dhe me cilësi të detyrave institucionale.                     

Në kuadër të përmirësimit të kapaciteteve logjistike dhe teknike, si dhe për sigurimin e 

vazhdimësisë së shërbimeve ndaj qytetarëve, institucioni parashikon blerjen e mjeteve të 

përscaktuara për terren dhe natyrën e punimeve që realizohen. 

Për këtë qëllim hartohen këto specifikime teknike, të cilat përcaktojnë kërkesat minimale teknike 

dhe funksionale që duhet të plotësojnë mjetet, duke garantuar përdorim efikas, siguri në punë dhe 

qëndrueshmëri në shfrytëzim. 

Hyrje 

Makinat foristradë pick up, boti i furnizimit me uje,dhe kamionçina do të kenë garanci jo më pak 

se një vit për kamio e motor dhe do të sillen me goma të reja dhe Kontraktori do të ketë Brenda 

shpenzimeve të veta plotësimin e dokumentacionit për qarkullim në emer të shoqërisë UKK sh.a 

të shoqëruar dhe me logon e ndërmarrjes. Batipali është përcaktuar i ri. 
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KAMIONICINË KIPER ME VINC 

VETESHKARKUESE NË TRE ANËT  

                       

 

 

• Nr i vendeve: min 2 vende. 

• Viti i prodhimit: jo me i vogël se viti 2015. 

• Kilometrazhi te jete jo me shume se 200 000 km ose ekuivalent të verifikueshme me 

dokumentacion. 

• Pesha totale e lejuar (GVW) jo me pak se 5 ton. 

• Kambio manual/automat. 

• Lënda djegëse: naftë. 

• Nr i dyerve: 2 

• Frenat: ABS  

• Euro 5 ose me i larte. 

• Ajer i kondicionuar. 

•  Fuqia motorike të jetë jo më pak 140 HP ose ekuivalente. 

• Numri i akseve: 2 aks. 

• Diferenciali: 4x4 ose 4x2. 

• Cilindrata: jo me pak se 2500 cm3ose ekuivalente. 
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• Vinci hidraulik i montuar në mjet, me kapacitet ngritës jo më pak se 1000 kg në hapje 

minimale dhe jo më pak se 250 kg në hapje maksimale. 

• Hapja maksimale e vincit 5-6 m. 

• Vinci:, lartesi ngritje rreth 6-8 m, rrotullim 3600. 

• Karroceria: vetshkarkues hidraulik, celik structural rezistent, bordet anësore dhe pasme të 

forta me mekanizma sigurie 

• Përmasat e karrocerisë: të përshtatshme për transport materialesh, jo më pak se rreth 1.80 

m gjatësi dhe rreth 1.60 m gjerësi ose ekuivalente. 

• Të jetë i pajisur me sinjalistikë të jashtme paralajmëruese dhe elementë reflektues, në 

përputhje me Kodin Rrugor dhe standardet e sigurisë në fuqi, duke garantuar dukshmëri 

dhe siguri gjatë operimit në terren. 

• Kitin e ndihmës së parë + trekendeshin rrugor. 

• Mjeti duhet të jetë në gjendje funksionale dhe i kolauduar. 

 

Të gjitha specifikimet janë minimale dhe pranohen edhe mjete me karakteristika më të mira ose 

ekuivalente. 
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BOT FURNIZIMI ME UJË 

                      

 

• Viti i prodhimit te jete jo më i vogël se viti 2015. 

• Pesha totale e lejuar (GVW) 9– 11 ton.  

• Kapaciteti i cisterns 5000-7000 litra. 

•  Kabina: minimumi 2 vende. 

• Kilometrazhi te jetë jo më shumë se 200 000 km ose ekuivalent të verifikueshme me 

dokumentacion. 

• Emëtimi i gazrave: Euro 5 ose më i lartë. 

• Kambio manual ose automatik.     

• Lloj karburanti: nafte. 

• Ajer i kondicionuar. 

• Cilindrata: 3000 – 5200 cm³. 

• Fuqia motorike jo me pak 130-150  HP.  

• Numri i akseve: 2 aks. 

• Cisterna te jete prej çelik inox ose çelik te trajtuar kundër korrozionit. 

• Pompa e ujit: centrifugale vetëthithëse. 

 

• Kapaciteti: jo më pak se 20 m³/orë. 
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• Autoboti duhet të jetë i pajisur me pompë uji me presion pune jo më pak se 8 bar, të 

përshtatshme për furnizim me ujë të pijshëm, si dhe me zorrë furnizimi me gjatësi jo më 

pak se 25 metra dhe diametër jo më të vogël se 38 mm, rezistente ndaj presionit dhe 

konsumit. 

• Pompa e ujit te jetë e integruar  me autobotin dhe të funksionojë nepermjet sistemit PTO( 

power take-off) ose motor të pavarur, me komandim te thjeshtë dhe efikas. 

• Frenat: ABS  

• Kitin e ndihmës së parë + trekëndëshin rrugor. 

• Të jetë i pajisur me sinjalistikë të jashtme paralajmëruese dhe elementë reflektues, në 

përputhje me Kodin Rrugor dhe standardet e sigurisë në fuqi, duke garantuar dukshmëri 

dhe siguri gjatë operimit në terren. 

Të gjitha specifikimet janë minimale dhe pranohen edhe mjete me karakteristika më të mira ose 

ekuivalente 
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PICK UP 5 VENDESH ME KARROCERI 

                         

• Dopio kabinë. 

• Viti i prodhimit: jo me i vogël se viti 2015.  

• Nr i vendeve: min 5 

• Karburanti: naftë 

• Emëtimi i gazrave: euro 5 e lart. 

• Kilometrazhi: jo më shumë se 180,000 km ose ekuivalente të verifikueshme me 

dokumentacion. 

• Kambio: manual/automatik. 

• Cilindrata: jo më pak se 2000cc ose ekuivalente. 

• Fuqia e motorit: jo me pak se 120 HP ose ekuivalente. 

• Diferencial bllokues ose sistem  asistence për terren 

• Ajer i kondicionuar  

• Sistemi i frenimit ABS 

• Numri i akseve 2 aks 

• Konfigurimi i akseve 4x4 

• Numri i dyerve: 4. 

• Lartësia nga toka: jo më pak se 20-22 cm nga toka. 

• Goma të reja. 

• Karroceri hapur. 

• Gjatësia e karrocerisë : jo më pak se 1.70 m ose ekuivalente. 

• Gjerësia e karrocerisë: jo më pak se 1.60 m ose ekuivalente. 

• Të ketë Air bag shoferi dhe sendilja e parë e pasagjerit. 

• Set celësash. 

• Kitin e ndihmës së parë + trekëndëshin rrugor. 
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• Të jetë i pajisur me sinjalistikë të jashtme paralajmëruese dhe elementë reflektues, në 

përputhje me Kodin Rrugor dhe standardet e sigurisë në fuqi, duke garantuar dukshmëri 

dhe siguri gjatë operimit në terren. 

• Tapiceri e padëmtuar. 

Të gjitha specifikimet janë minimale dhe pranohen edhe mjete me karakteristika më të mira ose 

ekuivalente. 

Kushte të tjera për mjetet. 

Mjetet duhet te jene të regjistruara dhe të pajisura me dokumentacion të rregullt sipas 

legjislacionit në fuqi. 

Mjetet duhet të jenë në gjendje shumë të mirë pune, pa defekte mekanike, elektrike apo 

elektronike që ndikojnë në funksionalitetin e tyre.  

Operatori ekonomik garanton që mjetet janë funksionale dhe të gatshëm për përdorim, përfshirë 

kryerjen e servisit bazë (vajra dhe filtra). 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dokumentacion teknik dhe ligjor të mjeteve para lidhjes së 

kontratës. 

Operatori ekonomik mban përgjegjësi të plotë për cilësinë, funksionimin dhe përputhshmërinë 

teknike të mjeteve të ofertuara. 

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën për verifikimin fizik te mjeteve në momentin e 

dorëzimit  dhe ka të drejtë te refuzojë mjetin në rast mospërputhjeje me specifikimet teknike 
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BATIPAL NGJESHËS 

  

 

Përdorimi: Për ngjeshjen e tokës, zhavorrit, rërës dhe asfaltit. 

Tipi: me benzin. 

Forca goditese: 10 kN.  

Pesha operative 70-90 kg. 

Fuqia e motorit: 4.8 KW (6.5 HP). 
 

 

 

GRUPI I PUNES 

Mimoza Kastrati  

Marinela Vogli 

Besmir Merhadi 
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